ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2024                            №402

О расселении квартир

многоквартирных жилых домов

В целях реализации пункта 2.20 раздела 2 муниципальной программы «Улучшение

жилищных условий жителей, проживающих на территории муниципального образования

город Урай» на 2019-2030 годы, утвержденной постановлением администрации города Урай

от 25.09.2018 №2466, в соответствии с постановлениями администрации города Урай от

27.10.2021 №2641 «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими

сносу», от 08.04.2022 №776 «О признании многоквартирных домов аварийными и

подлежащими сносу», от 17.11.2023 №2438 «Об изъятии для муниципальных нужд», от

29.02.2024 №359 «Об изъятии для муниципальных нужд»:

1. Произвести расселение граждан из жилых помещений, проживающих по адресам в

городе Урай:

- микрорайон 1Д, дом 36а, квартира №7;

- микрорайон 2А, дом 14, квартира №7.

2. Управлению по учету и распределению муниципального жилого фонда

администрации города Урай (Е.В. Аристархова):

1) уведомить собственников жилых помещений, расположенных в многоквартирных

жилых домах о принятом решении;

2) обеспечить приемку жилых помещений у собственников, проверив целостность

оконных проемов, наличие и исправность входных дверей, отключение от

ресурсоснабжающих инженерных сетей внутри жилых помещений;

3) направить копию акта приема-передачи жилых помещений многоквартирных

жилых домов, указанных в пункте 1, которые переданы собственниками представителю

администрации города Урай, в муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-

коммунальным хозяйством города Урай» и управляющую организацию в течение трех

рабочих дней со дня подписания акта.

3. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города

Урай – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации

города Урай В.Р. Гарифова.

Глава города Урай                                                                                                   Т.Р. Закирзянов